
ECOGAS INFORMA
ABRI TU BILLETERA PREFERIDA
ESCANEÁ EL QR Y PAGA

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.
I.V.A. Responsable Inscripto
CUIT 33−65786527−9
ANSeS 65786527
Ingresos Brutos (CM) 904−987126−9
Nro. de Agente Percep. IIBB Cba 300015671

MATIAS DAMNIAN LEIBOVICH
MZA. 14 LA MELINCA) 10
VILLA PARQUE SANTA ANA
5101 VILLA PARQUE SANT CORDOBA
Nro P.R.: 10
Ruta:  VILLA PARQUE SANTA ANA

Período de Consumo 2025/01
Liquidación 1 de 2

Lugar de emisión: AV. JUAN BAU. JUSTO 43O1 - 5OOO CORDOBA
Liquidación de Servicios Públicos "B" cod(18):O4OO-5913244O
Fecha de emisión: O9/O1/2O25
Nº de medidor: 2249781
 − 09/01/2025

NÚMERO DE CUENTA: 22211373

Total a pagar hasta el 20/01/2025 $ 33384.94

Segmento Nivel 1
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GRAFICO DE CONSUMO en M³

Códigos para pago electrónico de factura:    
  

PAGOS ELECTRONICOS:LINK PAGOS:22211373   RED BANELCO:22211373

Para el caso de pago fuera de término. los intereses correspondientes serán incluidos en
la próxima factura

Calle Nº Pta C. Pta Torre Piso Dpto

ProvinciaLocalidadDepartamentoBarrio

Tipo de Consumo Tarifa Pos. IVA CUIT Cliente

DOMICILIO DE CONSUMO

MZA. 14 LA MELINCA) 10

VILLA PARQUE SANTA A VILLA PARQUE SANTA A CORDOBA

10

R3−4DOMÉSTICO CONS F

MEDICION Y CONSUMOS
Medidor Lectura Actual Lectura Anterior Consumo

Fecha Estado Lectura Fecha Estado m³
2249781 03/01/2025 2753 Real 06/11/2024 2627 126

126 m³
0.957070

9798.982 kcal
128 m³

 63.53 m³

Consumo Medido
Factor de correción (1)
Calorías suministradas
Consumo a facturar a 9300 kcal/m³ 
M3 asignados a la liquidación 1 de 2

(1) producto de: Factor de Temperatura (FT) x Factor de presión (FP) x Factor de Compresibilidad (Fz)

126 x 0.957070 x ( 9798.982
9300

)

TARIFAS APLICADAS

Cargo por m³  consumido
Resol

ENARGAS
Período Días Cargo fijo

factura
Cargo 
PIST

741
825
921

04/11/2024
04/12/2024
01/01/2025

28
28
3

24556.16
25292.84
25925.16

168.620000
172.730000
176.340000

24975.38 171.00605Tarifa ponderada

Gestión y envío de Aviso de Deuda $2671 Vigencia: 01/01/2025.
Cargo por reconexión medidor menor o igual a 10 m3 $18920 Vigencia: 01/01/2025.
Cargo por reconexión medidor mayor a 10 m3 $35191 Vigencia: 01/01/2025.

DETALLE DE DOCUMENTOS VENCIDOS NO ABONADOS AL 09/01/2025

 TASA DE INTERÉS POR MORA A LA FECHA DE EMISIÓN:  3.46 %

No existen deudas pendientes. No se incluyen en este detalle facturas reclamadas o
incluidas en planes de pago.

CONCEPTOS FACTURADOS

TOTAL A PAGAR: $ 33384.94

Imp. Parc.Conceptos m³ 9300 cal. Tarifa
CARGO FIJO
CARGO M3
SUBSIDIO REGIMEN ZONA FRIA (LEY 27637)
IMPUESTO LEY 25413
IMPUESTO SOBRE LOS I.I.B.B TRANSPORTE
BALANCE ANUAL IIBB TRANSPORTE 2023
IMP. I.I.I.B. TPTE SUBS.REG.Z.FRIA
IMP SOBRE I.I.B.B.SOBRE GAS RET TRANSPOR
BALANCE ANUAL GAS RETENIDO TPTE 2023
IMPUESTO SOBRE LOS I.I.B.B DISTRIBUCION
IVA ALICUOTA GENERAL 21%
FDO.FID.ART.75 LEY 25565 MODIF.LEY 27637

El monto de IVA no puede computarse como Crédito Fiscal.
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FACTURA

C.E.S.P Nro 36019005570421 − Fecha de vto. 14/01/2025

Total a pagar hasta el 20/01/2025

IMPORTE $ 33384.94 80280333849400000000200120250000906630135070000003

DESCUENTO POR ZONA FRÌA 

LEY Nº 2
7.637

En tu factura recibiste un descuento del 30%,
por Ley N° 27.637 de Zona Fría.
El impacto pleno del beneficio, dependerá del cierre de su ciclo de lectura


